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Pensionstillskott för pensionär utan ATP 

När ATP-systemet infördes lämnades möjlighet för företagare att stå utan­

för pensionsförsäkringen. Tanken var den att de i stället kunde spara i det 

egna företaget. i det egna hemmet eller teckna privat pensionsförsäkring. 

Sedan dess har pensionstillskottet till folkpensionärerna byggts ut. Det 

är samordnat med ATP på så sätt att om ATP-pension saknas utbetalas ett 

pensionstillskott på 48 '7c av basbeloppet vilket i år innebär Il 184 kr. om 

året. Utgår ATP minska pensionstillskottet med ATP-pensionen. 

För den som stått utanför ATP-systemet utgår inget pensionstillskott. På 

många sätt utgör detta en diskriminering av den som stått utanför ATP­

systemet. Detsamma gäller efterlevande änkor till män i samma situation. 

Många som tillhör ATP-systemet och får liten ATP-pension får del av 

pensionstillskottet därför att ATP-pensionen inte kommer upp i den sum­

ma som pen ionstillskottet gör. 

Det finns inga skäl att kräva att de som ställde sig utanför ATP-systemet. 

men i övrigt hade samma livsvillkor som de som gick in i ATP-systemet. nu 

i pensionshänseende skall behandlas annorlunda. Gör man det kräver man 

i praktiken en betydligt högre avkastning för de ersättningsinvesteringar de 

trodde skulle trygga deras ålderdom. De bör därför få pensionstillskottet 

efter samma principer som deras jämnåriga kamrater i ATP-systemet. Det 

innebär att deras pensionstillskott skall minskas med avkastningen/in­

komsten från det objekt de valt som ersättning för ATP-systemet. 

I några fall när detta av olika skäl inte existerar bör de få fullt pensions­

tillskott. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att hos regeringen begära förslag om grun­

der för beräkning av pensionstillskott för de folkpensionärer och 

änkor som i dag bara har folkpension utan pensionstillskott. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Alf Srensson (c) 
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